АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.02.2017

                № 46
О внесении изменений в Постановление от 29.08.2016 № 365
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям»
Администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям», утвержденный Постановлением от 29.08.2016 № 365 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления администрации Ленинского городского поселения от 29.08.2016 № 365 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» (далее - Постановление) исключить слова «Ленинское городское поселение Шабалинского района».
1.2. В наименовании, разделах 1. и 2. административного регламента, утвержденного Постановлением, исключить слова «Ленинское городское поселение Шабалинского района».
 1.3. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» Административного регламента дополнить подпунктом 1.3.7. следующего содержания:

«1.3.7. Порядок, форма, место размещения и способы получения справочной информации.

К справочной информации относятся:

адрес официального сайта Администрации; адреса, графики работы, справочные телефоны администрации; адреса, справочные телефоны государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги; адреса, справочные телефоны многофункциональных центров, а также органов, участвующих в межведомственном взаимодействии.

Справочная информация размещена:

на Едином портале (http://gosuslugi.ru);

на Портале Кировской области (http://gosuslugi43.ru);

на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http:// lengorpos.narod2.ru);

на информационных стендах, находящихся в администрации.
1.4. Пункт 2.5. раздела 2 «Стандарт  предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен:

на Едином портале (http://gosuslugi.ru);

на Портале Кировской области (http://gosuslugi43.ru);

на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http:// lengorpos.narod2.ru);

на информационных стендах, находящихся в администрации.».

1.5. Приложение 3 к административному регламенту «Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям», исключить.
1.6. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего» Административного регламента дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Информация, указанная в разделе 5 Административного регламента размещена:
на Едином портале (http://gosuslugi.ru);

на Портале Кировской области (http://gosuslugi43.ru);

на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http:// lengorpos.narod2.ru).»
2. Главному специалисту по работе с населением, СМИ, межведомственному взаимодействию и ведению сайта Лугининой К.А. разместить настоящее Постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения lengorpos.narod.ru.

3. Главному специалисту – юристу (Мельчакову Н.Л.) опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Ленинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации поселения В.М. Абрамова.

Глава администрации

Ленинского городского поселения                                              В.М. Абрамов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по имущественным

и земельным отношениям

    С.Г. Елькина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

               Н.В. Окулова